
 京都商工会議所 News Release 

 

 

 

平成 24 年 7 月 26 日 10:00 発表 

 

京都経済記者クラブ加盟社 御中 

 

京都商工会議所 

 

※※※※告知記事掲載告知記事掲載告知記事掲載告知記事掲載・・・・当日取材当日取材当日取材当日取材のおのおのおのお願願願願いいいい    

    

京都商工会議所京都商工会議所京都商工会議所京都商工会議所    会頭会頭会頭会頭ミッションミッションミッションミッション    

「「「「スペイン・ドイツスペイン・ドイツスペイン・ドイツスペイン・ドイツ視察報告会視察報告会視察報告会視察報告会」」」」開催開催開催開催についてについてについてについて    

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より本所事業運営につき格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

京都商工会議所 サービス産業部会では、５月に実施された京都商工会議所  

会頭ミッション(スペイン、ドイツ)について、視察によって得られた有益な情

報をミッション参加者内にとどめず、会員企業の皆様にも広く知っていただく

ことを目的として、視察報告会を開催致します。 

今回は、ミッション参加者による視察報告やパネルディスカッションを通じ

て、再生可能再生可能再生可能再生可能エネルギーへのエネルギーへのエネルギーへのエネルギーへの取取取取りりりり組組組組みみみみをはじめをはじめをはじめをはじめ、、、、環境環境環境環境にににに配慮配慮配慮配慮したまちづくりやしたまちづくりやしたまちづくりやしたまちづくりや

景観政策景観政策景観政策景観政策などなどなどなど、、、、環境先進地環境先進地環境先進地環境先進地であるであるであるであるスペイン・ドイツスペイン・ドイツスペイン・ドイツスペイン・ドイツ両国両国両国両国のののの最新最新最新最新事例事例事例事例についてについてについてについて学学学学

ぶぶぶぶ機会にしたいと考えております。 

 

つきましては、別紙の通り開催させていただきますので、開催開催開催開催についてのについてのについてのについての事事事事

前告知記事前告知記事前告知記事前告知記事ののののごごごご掲載掲載掲載掲載、、、、ならびにならびにならびにならびに当日当日当日当日のののの取材方取材方取材方取材方についてについてについてについて、どうぞよろしくお願い

申し上げます。 

以    上 

 

 

≪本件ご連絡先≫ 

京都商工会議所 企画総務部 総務・人事担当：山浦・細川 

TEL：075-212-6403／FAX：075-255-1985／E-mail：yamaura@kyo.or.jp 



 

 
 
 
 

 

京都商工会議所京都商工会議所京都商工会議所京都商工会議所    会頭会頭会頭会頭ミッションミッションミッションミッション    

 

 

 

 

    

    

    

京都商工会議所京都商工会議所京都商工会議所京都商工会議所    サービスサービスサービスサービス産業部会産業部会産業部会産業部会    

部会長部会長部会長部会長    齋藤齋藤齋藤齋藤    茂茂茂茂    

 

 当部会では、部会員間の「情報共有化」を目的として、５月に実施された京都商工会議所 

会頭ミッション(スペイン、ドイツ)をテーマに取り上げ、ミッション参加者による報告会を 

開催致します。視察によって得られた有益な情報をミッション参加者内にとどめず、会員企業

の皆様にも広く知っていただきたいと考えております。 

今回は、再生可能エネルギーへの取り組み、環境に配慮したまちづくり、景観政策など、環

境先進地である両国の最新事例について学べる絶好の機会です。ご興味・ご関心のある方は、  

ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

■■■■ 日  時：平成２４年８月７日(火) 午後４時～同５時３０分 

■ 場   所：京都商工会議所 講堂(３階) ※中京区烏丸通夷川上ル 市営地下鉄丸太町駅６番出口 

■ 共   催：京都商工会議所 国際交流特別委員会 

■ 内   容：  

   第一部  視察報告 

テーマ 「スペイン・ドイツ視察報告」(仮題) 

  ＜発表者＞ 齋藤 茂  (本所サービス産業部会 部会長／株式会社トーセ 代表取締役社長) 

 

   第二部  パネルディスカッション  

テーマ 「再生可能エネルギー先進地に学ぶ」(仮題) 

＜コーディネーター＞  黒竹 節人 (本所サービス産業部会 副部会長／ 

株式会社くろちく 代表取締役社長) 

 

   ＜予定パネリスト＞ 山本 隆三   氏（富士常葉大学 総合経営学部 教授） 

 
 

                 福永 晃三     氏（本所国際交流特別委員会 委員長／ 

株式会社フクナガ 代表取締役会長） 

                  藤田 正樹   氏（本所一般工業部会 副部会長／大阪ガス株式会社  

京都・滋賀地区 常務執行役員京滋地区総支配人） 

 

 

■ 参 加 費：会員無料 ※参加証はお送りしません。直接会場へお越しください。  

■ 申込方法：以下の必要事項をご記入の上、８月２日(木)までにＦＡＸでお申し込み下さい。 

■ 申込・問合せ先：京都商工会議所 企画総務部  山浦・細川 

      ＴＥＬ０７５－２１２－６４０３ ＦＡＸ０７５－２５５－１９８５ 

 

ＦＡＸ０７５－２５５－１９８５ 京都商工会議所 企画総務部 山浦・細川 行 

サービス産業部会 スペイン・ドイツ視察報告会(8 月 7 日) 参加申込書 

 

貴社名：                                          

参加者名                   /役職                    

参加者名                   /役職                    

ＴＥＬ             /ＦＡＸ            /ご連絡担当者様          

※ 複数名複数名複数名複数名によるによるによるによる参加参加参加参加もももも可能可能可能可能ですのでですのでですのでですので、、、、ごごごご関心関心関心関心あるあるあるある方方方方はははは是非是非是非是非ごごごご参加参加参加参加くださいくださいくださいください。。。。    

※ ご記入いただいた個人情報は、本事業の実施運営のほか主催者の各種事業の企画、運営、情報提供等に利用することがあります。 

主催：京都商工会議所 サービス産業部会 


